

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگارفرجام ۹ سال نزول
مکرر برای آبی های
خوزستان

۹ سال بعد از کسب غیرمنتظره‌ترین قهرمانی در تاریخ ۲۳ ساله برگزاری لیگ برتر، استقلال خوزستان به قعر جدول چسبیده و در ۱۰ دیداراش حتی یک برد هم کسب نکرده است.

اینکه در حد فاصل لیگ های پانزدهم تا بیست و سوم چه گذشته، نکات مشخصی است که تاریخ هم درباره آن قضاوت آشکاری دارد. تعدد تغییر و تبدیل‌ها در سطح کادر فنی، نبود استمرار در روش‌های مدیریتی باشگاه، فقدان حمایت مالی و البته کمبود پرسنل کارآمد، تنگنا و دردسر رایزرها همیشگی آبی‌پوشان شهر اهواز کرده است. عبدالله ویسی که آن قهرمانی شگفت‌انگیز را برای آنها پی ریخت، در هر دو مرتبه‌ای که به این تیم بازگردانده شد تا آن شکوه از دست رفته را احیا کند، کوچک‌ترین توفیقی در این زمینه نداشت زیرا معجزه در خوشبینانه‌ترین حالات نیز فقط هر ۵۰ سال یک بار روی می‌دهد.

سیروس پورموسوی هم که در اولین فصل بعد از جدایی ویسی جای او را گرفت و کارنامه‌ای قابل قبول بخصوص در لیگ قهرمانان آسیا داشت، در دو نوبت بعدی رجعت‌اش ناکام ماند و این بار هم هدایت استقلال خوزستان را در دست دارد. فشارهای منفی روحی، مشکلات اقتصادی و در کار نبودن برنامه‌های درازمدت سبب شدند آبی‌های اهواز طی ۹ سال فاصله زمانی بین شکوهمندترین ایام حیات‌شان و اوضاع سیاه فعلی خود طعم سقوط به «لیگ یک» را هم بچشند. آنها همین فصل پیش با کسب رتبه دوم این لیگ مجوز بازگشت به لیگ برتر را گرفتند اما بر اثر مشکلاتی که برشمردیم، در ایام «پیش‌فصل» مهره‌هایی را که قادر به کسب نتایج مورد نیاز باشند، به حد کفایت جذب نکردند و پورموسوی در اداره این تیم تنها ماند. نه مسئولان محلی سران باشگاه توانستند در سلسله عملیات خارج از میدان که شاید سهمی به اندازه اتفاقات فنی داخل میدان در توفیق یا ناکامی تیم‌ها داشته باشد، گره‌ها را بکشند. این مدیران نتوانستند استقلال را به لحاظ لجستیکی طوری پشتیبانی و تقویت کنند که با همان نیروها و پرسنل در اختیارش نتایج بگیرد که از نتایج بسیار ضعیف در ۱۰ هفته نخست لیگ امسال بهتر باشد و استقلال در اکثر دیدارها به لحاظ فنی کم آورده است. در این هفته‌ها تیم پورموسوی ۶ شکست را متحمل شده و فقط به چهار نتیجه تساوی رسیده و ۴ امتیاز حاصل از این تساوی‌ها استقلال خوزستان را در رده آخر جدول نشانده.

بازی بعد مردان پورموسوی مقابل سپاهان است که با توجه به آمادگی فراوان تیم اصفهانی دیدار بسیار سخت و مهمی برای آنها خواهد بود. اما پراهمیت‌تر از آن، نحوه برنامه‌ریزی پورموسوی و دستیارانش برای ادامه این فصل بسیار طولانی و فرسایشی، ترسیم یک نقشه راه عقلایی از سوی مدیران برای سه تا پنج سال بعدی و تلاش برای جذب چند مهره کلیدی و جدید در زمان نقل و انتقال‌های «میان‌فصل» لیگ بیست و سوم است. بی‌توجهی به هر یک از این امور، دردسرها و اندوه‌ها را در اردوی استقلال خوزستان بیشتر کرده و سقوط مجدد به دسته‌ای پایین‌تر را برای آنها قطعی تر خواهد کرد و البته بعید است که در مسیر این سراسیمگی ناگزیر، پورموسوی نیز پست‌اش را از دست ندهد و سران باشگاه دست به تغییر کادر فنی خود نزنند.



شجاع خلیل‌زاده

در خطر محرومیت

شجاع خلیل‌زاده که در بازی با هنگ‌کنگ تنها بازیکن خط‌مندی ایران بود در صورت گرفتن کارت زرد مقابل ازبکستان از بازی بعدی محروم خواهد شد. طبق قوانین فیفا هر بازیکنی که در مسابقات مقدماتی جام جهانی دو کارت زرد بگیرد یا محرومیت روبرو خواهد شد. سومین بازی ایران در دور رفت مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی دوم فروردین مقابل ترکمنستان در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.



بهتاش فریبا:

بهتر بود نوراللهی سعه صدر می‌داشت

بهتاش فریبا، هافبک پیشین تیم ملی گفت: «قهرمانی آسیا با حضور ژاپن، کره جنوبی و عربستان کار سختی است. اگر تیم ملی به جمع ۴ تیم پایانی راه پیدا کند، کار مهمی کرده و اگر این اتفاق بیفتد، به فینال هم راه می‌یابد.» او درباره اخراج نوراللهی اضافه کرد: «تصمیم درباره این بازیکن به کادرفنی برمی‌گردد. اگر نظم و انضباط نباشد قطعاً اتحادی وجود نخواهد داشت. بهتر بود این اتفاق نمی‌افتاد و نوراللهی سعه صدر می‌داشت.»



علی اصغر عاشوری:

تعطیلی لیگ بیشترین ضربه را به گل‌گهر زد

علی اصغر عاشوری درباره شرایط گل‌گهر بعد از برد برابر مس رفسنجان گفت: «با بردی که در دربی به دست آوردیم اوضاع ما بهتر شد. می‌توانستیم بیشتر امتیاز بگیریم ولی متأسفانه تعطیلی بازی‌ها در چند نوبت بیشترین ضربه را به گل‌گهر زد. وقتی یک تیم با چنین وضعیتی مواجه می‌شود جدا از مسائل ذهنی و تمرکز بازیکنان، ممکن است از لحاظ فنی هم با مشکل مواجه شود. اگر این تعطیلات نبود قطعاً بهتر نتیجه می‌گرفتیم.»

دردسرهای تغییر نسل در دوران افول لیگ برتر

جوانگرایی، مأموریت پیچیده قلعه نویی

گزارش

آرمین ساروخانیان
روزنامه نگار

امیر قلعه نویی در یکی از اولین مصاحبه‌هایش در بازگشت به تیم ملی تأکید داشت که به دنبال توجه بیشتر به لیگ برتر و جوانگرایی است. او وارث تیمی شد که در جام جهانی قطر بالاترین میانگین سنی را داشت و لزوم وارد کردن چهره‌های جدید و تازه‌نفس به این مجموعه را احساس می‌کرد. ولی با گذشت زمان متوجه شد که این پروژه پیچیده‌ای است و در کوتاه‌مدت قابل اجرا نخواهد بود.

اولویت قلعه‌نویی با توجه به زمان کوتاه تا جام ملت‌های آسیا ساختن تیمی بوده که بتواند در این تورنمنت نتیجه بگیرد و بعد از آزمون و خطاها به ترکیبی رسید که تفاوت زیادی با ترکیب مورد علاقه کی‌روش ندارد. در فاصله دو ماه تا جام ملت‌های آسیا او به دنبال کارایی بالاتر تیمش است و حتی حاضر شده امید ابراهیمی ۳۶ ساله را هم به فهرستش برگرداند. طبعاً انتقاداتی هم که این روزها از او بابت دعوت نکردن از بازیکنان جوان مطرح شده قابل دفاع نیست و نمی‌توان در آستانه یک تورنمنت مهم استخوانبندی تیم را زیر و رو کرد. با این حال این سؤال مهم مطرح است که قلعه‌نویی برای بعد از این تورنمنت چه برنامه‌ای دارد و در مسیر جام جهانی ۲۰۲۶ چه سیاستی در پیش می‌گیرد؟

نسل جدید کجاست؟

سرعت و شدت تغییر نسل بعد از جام ملت‌های آسیا بستگی زیادی به نتایج تیم ملی در این تورنمنت دارد. کنار گذاشتن بازیکنان موفق ریسک و هزینه بالایی دارد، ولی اگر بازیکنان قدیمی تیم ملی در قطر نمایش ضعیفی داشته باشند، کادر فنی برای وارد کردن بازیکنان جدید درنگ نخواهد کرد. نسل فعلی تیم ملی یکی از موفق‌ترین نسل‌های تاریخ فوتبال ایران است

سوزه

فرو نشست به ۱۵۰ متری
ورزشگاه نقش جهان رسید

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان درباره فرو نشست در اطراف ورزشگاه نقش جهان و بطور کلی شرایط اصفهان در این حوزه هشدار داد.

احمدرضا لاهیجان‌زاده، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان در جلسه‌ای که با حضور وزرای کشور و نیرو در محل استانداری اصفهان برگزار شد، ضمن صحبت درباره آلودگی هوا در شهر اصفهان، حرف‌های نگران‌کننده‌ای درباره فرو نشست زمین در این استان به زبان آورد. او با بیان اینکه اصفهان تنها شهر در کشور و شاید جهان است که فرو نشست به درون آن کشیده شده است، ابراز داشت: «اگر میزان ۱۰/۵ متر مکعب بر ثانیه جریان زاینده‌رود را داشته باشیم این فرو نشست کنترل خواهد شد.» لاهیجان‌زاده با بیان اینکه با تداوم روند کنونی تا سال ۱۴۱۰ عملاً برخوردار، دولت‌آباد و شاهین‌شهر و محدوده آن باید از جمعیت تخلیه شود، ادامه داد: «فرو نشست به ۱۵۰ متری ورزشگاه نقش جهان اصفهان رسیده است.» مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان اضافه کرد: «خواهش من این است که نگاه به اصفهان جهانی باشد؛ این سرزمین، محل شهر به کل مردم جهان و ایران تعلق دارد. چرا بر فرو نشست آن چشم بسته‌اید؟ تالاب گاوخونی هجده سال گذشته خشک بوده است و حتی در سال ۱۳۹۸-۱۳۹۷ که بیشترین میانگین بارشی را در سرچشمه حوضه و سیلاب داشتیم خفابه‌ای به تالاب گاوخونی داده نشد.»

تجربه کی‌روش

بازیکنان جوان انگشت‌شماری کیفیتی در حد تیم ملی به نمایش گذاشته‌اند. محمدجواد حسین‌نژاد یکی از همین بازیکنان است که به لطف درخشش در سپاهان به تیم ملی دعوت شد و حتی در دو بازی اخیر هم برای دفاع قوی کوتاهی به میدان رفته. حذف زودهنگام تیم امید از مقدماتی المپیک پاریس تأییدی بر این نکته است که بازیکنان مستعد این نسل از مسیر پیشرفت طبیعی‌شان عقب مانده‌اند و برای رسیدن به تیم ملی نیاز به ارتقای سطح دارند.

کی‌روش در شروع کارش بعد از جام ملت‌های ۲۰۱۱ داشت. مربی پرتغالی در بیشتر پست‌ها نیاز به بازیکن جدید را احساس می‌کرد و برای پیدا کردن گزینه‌های دلخواهش سختی دارد. صیادمنش، حزایوی، سلمانی و حسین‌نژاد از محدود بازیکنان نسل جوان هستند که در مسابقات بین‌المللی هم نمره قبولی پرشمار به کی‌روش کمک کرد که این بازیکنان را به کیفیت دلخواهش نزدیک کند و نتیجه‌اش نسلی شد که موفقیت‌های ۱۰ سال گذشته تیم ملی را رقم زد.

قلعه‌نویی هم در اردوهای اخیر

بازیکنانی مثل سحرخیزان، یوسفی و قربانی را دعوت کرده تا عملکردشان را در تمرین ببیند، ولی بخش اصلی پروژه جوانگرایی بعد از جام ملت‌ها شروع می‌شود که او باید ریسک بازی دادن به این بازیکنان را بپذیرد و آنها را به تدریج وارد چرخه تیم ملی کند. نسل جوان فوتبال ایران مسیری طولانی تا رسیدن به سطح بازیکنانی مثل آزمون، طارمی و جهانپخش دارد و دو و نیم سال باقیمانده تا جام جهانی ۲۰۲۶ برای قلعه‌نویی سخت و پرمراثر خواهد بود.

هادی عقیلی:

تیم ملی شبیه دوران اسکوپچ می‌کند

هادی عقیلی درباره پیروزی تیم ملی برابر هنگ‌کنگ گفت: «اعضای تیم ملی می‌دانستند که یک بازی نسبتاً آسان در پیش دارند و نکته مهم این بود که ما موقعیت‌های زیادی ایجاد کردیم و این نشان می‌دهد که تیم ملی فوتبال خوبی را به نمایش گذاشت. اگر از این فرصت‌ها استفاده می‌شد می‌توانستیم با گل‌های بیشتری هنگ‌کنگ را شکست بدهیم.»

مدافع سابق تیم ملی در مورد عملکرد این تیم در ۱۰ بازی دوران قلعه‌نویی گفت: «ما چه در بازی‌های دوستانه و چه در بازی‌های رسمی تا اینجا عملکرد خوبی داشتیم و فقط در بازی با اردن چندان خوب نبودیم که فکر می‌کنم دلیلش خستگی بازیکنان بود.»

عقیلی درباره سبک بازی تیم ملی گفت: «نسبت به زمان کی‌روش از لحاظ سیستم و سبک بازی تغییراتی داشته‌ایم ولی فکر می‌کنم تیم ملی شبیه زمان دراگان اسکوپچ بازی می‌کند. تغییرات تیم ملی نسبت به زمانی که اسکوپچ در تیم ملی بود زیاد نبوده است.» او درباره شانس قهرمانی ایران در جام ملت‌های آسیا هم گفت: «ما مسیر همواری برای رسیدن به فینال داریم و بازیکنان تیم ملی هم پختگی لازم را دارند. به نظر من ایران شایستگی رسیدن به قهرمانی را دارد.» کارشناس ژاپن را بخت اول قهرمانی آسیا می‌داند، ولی عقیلی گفت: «یکی از دلایلی که این تصور را به وجود آورده نتایج خوب ژاپن در یکی دو ماه گذشته بوده. با این حال فکر می‌کنم اگر به فینال راه پیدا کنیم می‌توانیم قهرمان شویم.»

